
 
Campania -Ambito 0025- 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE PAGANI I 

C.so E. PADOVANO - Tel/Fax 0815150347 

84016 PAGANI - e-mail: ddpagani1@libero.it 

saee102002@ istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.itSito Web: www.primocircolopagani.gov.it 
 

Prot. N. 502/08-01 Pagani, 28 febbraio 2018 

CUP: D49G16002190007 Ai docenti della scuola 

Al Sito Web della scuola 

All’Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

Atti – Fascicolo PON FSE 2014 2020  - 

avviso 10862 

 

OGGETTO: Rettifica in autotutela del Bando di selezione del personale interno prot. 448/08-

01 del 20/02/2018 per la parte relativa all’Esperto del Modulo “English for 

everybody…” del Progetto PON FSE 10.1.1 “Inclusione è ….”-Codice 

identificativo 10.1.1A -FSEPON-CA- 2017-463 e proroga termini di scadenza 

dell’intero bando. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020”. Avviso pubblico 10862 

del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 

rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta 

al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Circolo per la 

realizzazione dei  progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017 e dell’elenco dei 

progetti autorizzati per la Regione CAMPANIA; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. N. AOODGEFID/31700 del 24/07/2017 di 

formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di codesta 

Istituzione Scolastica; 

PREMESSO che con atto prot. 448/08-01 del 20/02/2018 veniva pubblicato da questa 

Istituzione in data 22/02/2018 il “Bando per la selezione del personale interno 

esperti/tutor per l’attuazione dei Moduli previsti nel progetto, con scadenza 

01/03/2018” pubblicato sull’albo pretorio on line e sul sito web della scuola; 

PRESO ATTO di quanto previsto nelle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” pubblicate 

con (Prot. 1498 del 09 febbraio 2018) che forniscono precise indicazioni sugli 

Avvisi che prevedono percorsi linguistici; 

 

http://www.miur.gov.it/documents/20182/706750/prot1498_18.zip/1dad37c8-6aee-465e-bb89-4b3ed5bfd86a
http://www.miur.gov.it/documents/20182/706750/prot1498_18.zip/1dad37c8-6aee-465e-bb89-4b3ed5bfd86a


 
Campania -Ambito 0025- 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE PAGANI I 

C.so E. PADOVANO - Tel/Fax 0815150347 

84016 PAGANI - e-mail: ddpagani1@libero.it 

saee102002@ istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.itSito Web: www.primocircolopagani.gov.it 
 

VISTO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati 

alla migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e 

rispetto delle normative vigenti;  

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nel bando, oggetto del presente decreto di 

rettifica, sono state fornite indicazioni errate in merito alle caratteristiche e ai 

requisiti dell’esperto da reclutare per il modulo “English for everybody …”  da 

utilizzare nella procedura di selezione; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere 

in capo alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano 

pregiudicare i principi a cui dev’essere sottoposta la procedura di selezione;  

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali e\o di pubblico interesse 

accertati e commessi in sede di emanazione del bando  

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa: 

1. La rettifica in autotutela del Bando di selezione del personale interno esperti/tutor prot. 

448/08-01 del 20/02/2018 per la parte relativa alla sola posizione del docente esperto del 

Modulo “English for everybody…” del Progetto PON FSE 10.1.1Am “Inclusione è ….” - 

Codice identificativo 10.1.1A -FSEPON-CA- 2017-463 come previsto dalle “Disposizioni e 

istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 

2020, come di seguito indicato: 

N. 1 docente di lingua straniera “madre lingua”, vale a dire cittadino straniero o italiano che, 

per derivazione familiare o vissuto linguistico, abbia le competenze linguistiche ricettive e 

produttive tali da garantire la piena padronanza della lingua inglese oggetto del percorso 

formativo e che quindi documenti: 

a) di aver seguito il corso di studi e conseguito i relativi titoli (dalla istruzione primaria alla 

laurea) nel Paese straniero la cui lingua è l’inglese 

oppure 

b)  di aver seguito il corso di studi e conseguito i relativi titoli (dalla istruzione primaria al 

diploma) nel Paese straniero la cui lingua è l’inglese e di essere in possesso di laurea 

anche conseguita in un Paese diverso da quello in cui è stato conseguito il diploma.  

In questo caso la laurea deve essere, obbligatoriamente, accompagnata da certificazione 

coerente con il QCER “Quadro comune europeo di riferimento per le lingue” rilasciata da 

uno degli Enti Certificatori riconosciuti internazionalmente qualora non si tratti di laurea 

specifica in lingue e letterature straniere. In particolare, l'esperto deve essere in possesso 

di una certificazione almeno di livello C1.  

2.  La proroga dei termini di scadenza per tutte le figure di esperto e tutor previste nei N. 7 

Moduli del progetto “Inclusione è …” – Codice identificativo 10.1.1A -FSEPON-CA- 2017-

463 di cui al Bando di selezione del personale interno esperti/tutor prot. 448/08-01 del 

20/02/2018, dal 01/03/2018 al 07/03/2018. 

  



 
Campania -Ambito 0025- 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE PAGANI I 

C.so E. PADOVANO - Tel/Fax 0815150347 

84016 PAGANI - e-mail: ddpagani1@libero.it 

saee102002@ istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.itSito Web: www.primocircolopagani.gov.it 
 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE PERSONALE ESPERTO 

1. Titoli di studio, specializzazioni, master e titoli specifici – max 40 punti 

Titolo di studio 

Max 12 punti 

Diploma di istruzione superiore attinente all’area 

progettuale per cui si concorre 
Punti 4 

Si valuta un  

solo titolo 
Laurea non specifica Punti 6 

Laurea specifica attinente al progetto Punti 10 

Laurea specifica attinente al progetto – votazione  con lode Punti 12 

Altri titoli e 

specializzazioni 

Max 28 punti 

Master universitari 

Punti 6 

Si valuta fino ad 

un max di 3 

titoli 

Inserimento in graduatorie di merito di concorsi per 

pubbliche amministrazioni 
Punti 4 

Si valuta un 

solo titolo 

Ecdl o titoli equivalenti attinenti all’area progettuale di 

riferimento 
Punti 2 

Si valuta un 

solo titolo 

Ecdl advance o titoli equivalenti attinenti all’area 

progettuale di riferimento 
Punti 4 

Si valuta un 

solo titolo 

2. Attività professionali coerenti con l’area progettuale – max 30 punti 

Esperienze 

professionali 

specifiche  

Max 30 punti 

Attività professionali coerenti con l’area progettuale 

specifica 

Punti 5 

Punti 5 per ogni 

anno completo 

fino ad un 

massimo di 2 

anni 

Esperienze professionali documentate di partecipazione a 

progetti finanziati dall’Unione Europea o da altri 

Enti/Istituzioni (IFTS, OFIS) in qualità di docenti, 

progettisti, coordinatori e/o referenti, su tematiche inerenti 

l’area per cui si propone la candidatura. 

Punti 3 

Punti 3 per ogni 

anno completo 

fino ad un 

massimo di 

4 corsi 

Attività di formatore inerente alle attività progettuali con 

un minimo di 30 ore per un corso d’interesse specifico 

all’obiettivo per il quale si concorre. 
Punti 2 

Punti 2 per ogni 

anno fino ad un 

massimo di 4 

attività 

3. Esperienza nella gestione delle risorse umane – max 20 punti 

Titoli 

Max 20 punti 

Incarichi aziendali o pubblici attinenti alla gestione delle 

risorse umane 

Punti 5 

Punti 5 per ogni 

incarico fino ad 

un incarico fino 

ad un massimo 

di 4 attività 

4. Pubblicazione di natura didattica – max 10 punti 

Pubblicazioni 

Max 10 punti 

 

Pubblicazioni letterarie o produzione di materiale 

multimediale e informativo o realizzazione di eventi 

relativi ai contenuti didattici delle unità formative 
Punti 1 

Punti 1 per ogni 

pubblicazione 

fino ad un 

max di 5 

Pubblicazioni didattiche su giornali e riviste 

Punti 1 

Punti 1 per ogni 

pubblicazione 

fino ad un 

max di 5 

 

IL DOCENTE ESPERTO DOVRÀ SVOLGERE LE SEGUENTI ATTIVITÀ: 

 predisporre, in collaborazione con il Tutor, una programmazione dettagliata dei contenuti 

dell’intervento, che dovranno essere suddivisi in moduli corrispondenti a segmenti disciplinari 

e competenze da acquisire; 

 inserire i dati di propria competenza relativi all’attività svolta nel Modulo, il calendario, le 

prove di verifica e i materiali prodotti nel sistema GPU; 



 
Campania -Ambito 0025- 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE PAGANI I 

C.so E. PADOVANO - Tel/Fax 0815150347 

84016 PAGANI - e-mail: ddpagani1@libero.it 

saee102002@ istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.itSito Web: www.primocircolopagani.gov.it 
 

 partecipare alle riunioni programmate dall’Istituzione scolastica in merito alla realizzazione del 

modulo; 

 tenere gli incontri formativi sulla specifica tematica oggetto dell’incarico ricevuto, secondo il 

calendario stabilito dalla Scuola; 

 elaborare e fornire ai corsisti schede di lavoro, materiale di approfondimento attinente agli 

obiettivi didattici del progetto e da inserire in forma digitale nella piattaforma; 

 predisporre ed effettuare, alla fine di ogni modulo, le verifiche previste e la valutazione 

periodica del percorso formativo, da inserire in forma digitale nella piattaforma; 

 consegnare il programma svolto, le verifiche effettuate ed una relazione finale sull'attività ai 

fini dell’archiviazione; 

 realizzare ogni altro compito previsto nelle” Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”. 

In caso di parità di punteggio verrà data la preferenza al docente più giovane di età. 

 

Tutte le attività si svolgeranno in orario pomeridiano nel periodo marzo-maggio, nei giorni 

che saranno successivamente indicati dalla scuola. 

I candidati dovranno presentare per la selezione i seguenti documenti: 

 domanda di partecipazione (allegato 1);
 

 curriculum vitae formato europeo(allegato 2);
 

 griglia di autovalutazione Esperto (allegato 3).
 

Gli aspiranti dovranno indicare nella domanda (pena l’esclusione): 

1. Cognome e nome 

2. Luogo e data di nascita 

3. Codice fiscale 

4. Residenza con l’indicazione della via, numero civico e c.a.p.; 

5. Recapito telefonico dell’abitazione e recapito cellulare; 

Cittadinanza; 

7. Autorizzazione all’Istituto, per il trattamento dei dati personali in conformità alla legge 

675/96; 

8. Firma; 

Dal curriculum si dovrà evincere, in particolare, le esperienze lavorative, i titoli culturali e le 

eventuali pubblicazioni, ovvero ogni attestazione atta a comprovare idonea qualificazione e 

competenza relativamente all’incarico da ricoprire. 

 

Si precisa che il corretto svolgimento delle attività prevede la compilazione on-line di della 

piattaforma GPU. Gli esperti, pertanto, dovranno dichiarare di essere competenti nell’uso delle 

tecnologie e assumere formale impegno ad utilizzare il programma “Gestione PON” attraverso 

cui registrare tutti i dati relativi alle attività svolte. 

Per i docenti esperti è prevista una retribuzione oraria lorda di €70,00 (settanta/00) 

omnicomprensiva. 

La liquidazione delle competenze sarà subordinata all’accreditamento dei fondi all’Istituto cassiere 

della Scuola da parte dell’Amministrazione competente e potrà aver luogo esclusivamente a seguito 

di verifica delle ore effettivamente svolte, così come risultanti dagli appositi registri di presenza. 

L’incarico e il compenso orario lordo onnicomprensivo, comprendono anche la eventuale 

partecipazione a gruppi di lavoro che potranno essere costituiti ai fini della realizzazione 



 
Campania -Ambito 0025- 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE PAGANI I 

C.so E. PADOVANO - Tel/Fax 0815150347 

84016 PAGANI - e-mail: ddpagani1@libero.it 

saee102002@ istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.itSito Web: www.primocircolopagani.gov.it 
 

dell’attività, della certificazione delle competenze, del monitoraggio, della valutazione, nonché la 

relazione conclusiva sulle attività progettuali. 

Questo Bando è reso pubblico mediante affissione all’Albo della scuola, pubblicazione sul sito web 

dell’Istituto http://www.primocircolopagani.gov.it/ 

Il bando può essere scaricato integralmente dal sito della Scuola nella sezione P.O.N. FSE 

L’istanza di partecipazione con i relativi allegati dovrà pervenire al protocollo della Direzione 

Didattica Statale Pagani 1 – Piazza Sant’Alfonso – Pagani (SA) entro e non oltre le ore 14,00 del 

07/03/2018 (non fa fede il timbro postale) o all’indirizzo di posta elettronica 

certificata:saee102002@pec.istruzione.it indicando nell’Oggetto “ Selezione Esperti e Tutor 

PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-308”. 

Non saranno ritenute valide le domande pervenute oltre il termine fissato o pervenute e 

protocollate prima della data di pubblicazione del presente bando , nonché quelle prive della 

documentazione richiesta. 

Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza 

di una sola domanda valida o di non procedere all’attribuzione dello stesso a suo insindacabile 

giudizio. 

La commissione incaricata dal Dirigente Scolastico effettuerà una valutazione e selezione dei 

Curricula presentati, secondo la tabella indicata nel bando. 

Le graduatorie saranno pubblicate sul sito web della Scuola, con possibilità di eventuale reclamo 

entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. 

Il Dirigente scolastico 

prof. Maria Grazia Silverii 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad 

esso connesse 

  

mailto:saee102002@pec.istruzione.it


 
Campania -Ambito 0025- 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE PAGANI I 

C.so E. PADOVANO - Tel/Fax 0815150347 

84016 PAGANI - e-mail: ddpagani1@libero.it 

saee102002@ istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.itSito Web: www.primocircolopagani.gov.it 
 

Allegato 1 

 

DOMANDA DI ESPERTO/TUTOR - PON Bando 10862 - ANNUALITÀ 2014/2020 

_ l _ sottoscritt _ ___________________________________________________________ 

nat_ a _____________________________________________ (provincia di ___________ ) 

e residente in ______________________________ (provincia di ____ ) c.a.p. _________ 

Via __________________________________ n. __ ____ tel. 

_________________________ Cellulare ________________ CF 

___________________________e-mail ________Cittadinanza_______________________ 

Chiede 

di essere ammess __ alla procedura di valutazione comparativa ai fini dell’incarico in qualità di 

 ESPERTO  TUTOR 

nei seguenti moduli (indicarne massimo 2): 

 Gioco e sport … occasioni per crescere 1  Gioco e sport … occasioni per crescere 2 

 English for everybody …  Genitori in prima fila … 

 Leggo, scrivo e creo  Matematica … in gioco! 

 Io … cittadino attivo e consapevole 

 

nell’ambito del progetto FSE“Inclusione è ….” 10.1.1A - 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-463  
 
_ l _ sottoscritt _ , consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR n. 445/2000 per 
le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità: 

 
 di essere in possesso dei requisiti professionali di ammissione richiesti nell’avviso pubblico 

relativo alla presente procedura di valutazione comparativa come specificato nell’allegato 
curriculum vitae et studiorum formato europeo; 

 di essere competente nell’uso delle tecnologie e di assumere formale impegno ad utilizzare il 
programma “Gestione PON” 

 la piena accettazione delle condizioni riportate nell’avviso pubblico interno; 

SI ALLEGANO 

1. Allegato 1 - Domanda di Esperto o Tutor interno 

2. Allegato 2 - Curriculum vitae; 

3. Griglia di autovalutazione Esperto – Tutor. 

  



 
Campania -Ambito 0025- 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE PAGANI I 

C.so E. PADOVANO - Tel/Fax 0815150347 

84016 PAGANI - e-mail: ddpagani1@libero.it 

saee102002@ istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.itSito Web: www.primocircolopagani.gov.it 
 

Allegato 2 
 
F O R M A T O  E U R O P E O  P E R  I L  

C U R R I C U L U M  V I T A E  
 

 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  [COGNOME, Nome, e, se pertinente, altri nomi ] 

Indirizzo  [ Numero civico, strada o piazza, codice postale, città, paese ] 

Telefono   

Fax   

E-mail   

 

Nazionalità   

 

Data di nascita  [ Giorno, mese, anno ] 

 

 
ESPERIENZA LAVORATIVA 

  

• Date (da – a)   [ Iniziare con le informazioni più recenti ed elencare separatamente ciascun impiego pertinente 
ricoperto. ] 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

  

• Tipo di azienda o settore   

• Tipo di impiego   

• Principali mansioni e responsabilità   

 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 

• Date (da – a)  [ Iniziare con le informazioni più recenti ed elencare separatamente ciascun corso pertinente 
frequentato con successo. ] 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

  

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

  

• Qualifica conseguita   

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

  

  



 
Campania -Ambito 0025- 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE PAGANI I 

C.so E. PADOVANO - Tel/Fax 0815150347 

84016 PAGANI - e-mail: ddpagani1@libero.it 

saee102002@ istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.itSito Web: www.primocircolopagani.gov.it 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 
 

MADRELINGUA  [ Indicare la madrelingua ] 

 

ALTRE LINGUA 

 

  [ Indicare la lingua ] 

• Capacità di lettura  [ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. ] 

• Capacità di scrittura  [ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. ] 

• Capacità di espressione orale  [ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. ] 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI 

Vivere e lavorare con altre persone, 
in ambiente multiculturale, 

occupando posti in cui la 
comunicazione è importante e in 

situazioni in cui è essenziale 
lavorare in squadra (ad es. cultura e 

sport), ecc. 

 [ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ] 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

Ad es. coordinamento e 
amministrazione di persone, progetti, 
bilanci; sul posto di lavoro, in attività 

di volontariato (ad es. cultura e 
sport), a casa, ecc. 

 [ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ] 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE 

Con computer, attrezzature 
specifiche, macchinari, ecc. 

 [ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ] 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE ARTISTICHE 

Musica, scrittura, disegno ecc. 

 [ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ] 

 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 

Competenze non precedentemente 
indicate. 

 [ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ] 

 
PATENTE O PATENTI   

ULTERIORI INFORMAZIONI  [ Inserire qui ogni altra informazione pertinente, ad esempio persone di riferimento, referenze 
ecc. ] 

ALLEGATI  [ Se del caso, enumerare gli allegati al CV. ] 

Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dell’art. 26 della legge 15/68, le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l’uso di atti 
falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali. Inoltre, il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, 
secondo quanto previsto dal D.lgs. 196 del 30 giugno 2003. 
Data______________________ Firma_____________________  



 
Campania -Ambito 0025- 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE PAGANI I 

C.so E. PADOVANO - Tel/Fax 0815150347 

84016 PAGANI - e-mail: ddpagani1@libero.it 

saee102002@ istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.itSito Web: www.primocircolopagani.gov.it 
 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE PERSONALE ESPERTO Auto 

valutazione 

Spazio 

riservato alla 

commissione 
1. Titoli di studio, specializzazioni, master e titoli specifici – max 40 punti 

Titolo di studio 

Max 12 punti 

Diploma di istruzione superiore attinente 

all’area progettuale per cui si concorre 
Punti 4 

Si valuta un  

solo titolo 

  

Laurea non specifica Punti 6   

Laurea specifica attinente al progetto Punti 10   

Laurea specifica attinente al progetto – 

votazione  con lode 
Punti 12 

  

Altri titoli e 

specializzazioni 

Max 28 punti 

Master universitari 

Punti 6 

Si valuta fino 

ad un max di 3 

titoli 

  

Inserimento in graduatorie di merito di concorsi 

per pubbliche amministrazioni 
Punti 4 

Si valuta un 

solo titolo 

  

Ecdl  o  titoli equivalenti attinenti all’area 

progettuale di riferimento 
Punti 2 

Si valuta un 

solo titolo 

  

Ecdladvance o titoli equivalenti attinenti 

all’area progettuale di riferimento 
Punti 4 

Si valuta un 

solo titolo 

  

2. Attività professionali coerenti con l’area progettuale – max 30 punti   

Esperienze 

professionali 

specifiche  

Max 30 punti 

Attività professionali coerenti con l’area 

progettuale specifica 

Punti 5 

Punti 5 per 

ogni anno 

completo fino 

ad un massimo 

di 2 anni 

  

Esperienze professionali documentate di 

partecipazione a progetti finanziati dall’Unione 

Europea o da altri Enti/Istituzioni (IFTS, OFIS) 

in qualità di docenti, progettisti, coordinatori e/o 

referenti, su tematiche inerenti l’area per cui si 

propone la candidatura. 

Punti 3 

Punti 3 per 

ogni anno 

completo fino 

ad un massimo 

di 

4 corsi 

  

Attività di formatore inerente alle attività 

progettuali con un minimo di 30 ore per un 

corso d’interesse specifico all’obiettivo per il 

quale si concorre. 

Punti 2 

Punti 2 per 

ogni anno fino 

ad un massimo 

di 4 attività 

  

3. Esperienza nella gestione delle risorse umane – max 20 punti   

Titoli 

Max 20 punti 

Incarichi aziendali o pubblici attinenti alla 

gestione delle risorse umane 

Punti 5 

Punti 5 per 

ogni incarico 

fino ad un 

incarico fino 

ad un massimo 

di 4 attività 

  

4. Pubblicazione di natura didattica – max 10 punti   

Pubblicazioni 

Max 10 punti 

 

Pubblicazioni letterarie o produzione di 

materiale multimediale e informativo o 

realizzazione di eventi relativi ai contenuti 

didattici delle unità formative 

Punti 1 

Punti 1 per 

ogni 

pubblicazione 

fino ad un 

max di 5 

  

Pubblicazioni didattiche su giornali e riviste 

Punti 1 

Punti 1 per 

ogni 

pubblicazione 

fino ad un 

max di 5 

  

 

 


		2018-02-28T19:05:04+0100
	SLVMGR61H57F839Y




